De cercul stațiunii acesteia

se țin comuncle: Mănăsturul unguresc, Dretea, Valcău, Giurcuța, Finciu și Calățel.

\* „Societatea de lectură” a tinerimii studioase dela institutul pedagog. teolog din Arad va țină Sedișina Publică în ziua de Dumineca Tomei (4/16 Aprilie 1882) în sala institutului pedagogic-teologic după programa următoare:

1. „Cuvînt de deschidere”, rostit de conducătorul societății prof. Teodor Coeștes.

2. „Deșteaptăre Române”, cartet executat de coral vocal sub conducerea prof. de musică Hendel.

3. „Ada stătuși lui Mihail Viteazul”, poesie de V.